

**Lucrari de reparatie capitala a unei grupe in
IET nr.12 din mun.Soroca**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 518 481,017 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,000	199,396	598,188
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30,000	21,000	630,000
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	24,000	1 211,444	29 074,656
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	14,000	168,697	2 361,758
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	14,000	184,477	2 582,678
6	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	7,000	1 140,685	7 984,795
7	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea	m2	6,400	1 964,254	12 571,226

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
8	CK18C	Coltar din aluminiu	m	77,000	18,584	1 430,996
9	RpCJ06B	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la usi, ferestre	m	77,000	39,287	3 025,061
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la usi si ferestre	m2	30,000	4,175	125,250
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	30,000	32,846	985,378
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafurile usilor si ferestrelor	m2	30,000	40,545	1 216,350
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	47,500	95,000
14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	55,000	165,000
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	88,000	14,087	1 239,656
16	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	29,000	116,000
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de	m2	88,000	202,240	17 797,102

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,000	4,175	367,400
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	88,000	32,846	2 890,443
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	88,000	40,545	3 567,960
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor la pereti	m2	40,000	263,758	10 550,320
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	38,000	39,935	1 517,530
23	RpCM33 G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	60,000	76,597	4 595,820
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,000	69,477	2 640,109
25	CG17B2	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor peste 60	m2	38,000	337,828	12 837,466

1	2	3	4	5	6	7
		cmp/buc, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate in diferite forme si culori in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,000	76,077	684,697
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,000	36,312	254,181
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 110*45	buc	5,000	29,795	148,975
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50*45	buc	6,000	18,126	108,756
30	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 110mm	buc	1,000	55,425	55,425
31	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Teu 50mm	buc	1,000	31,552	31,552
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	buc	3,000	1 981,634	5 944,903

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,000	923,695	3 694,779
34	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	565,050	2 260,200
35	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din , inox , cu dulap	buc	1,000	1 945,373	1 945,373
36	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	565,050	2 260,200
37	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR 20mm	m	13,500	31,655	427,339
38	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" Clipse PPR 20mm	buc	14,000	4,306	60,284
39	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" PN 25	buc	5,000	51,167	255,834
40	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	714,280	714,280

1	2	3	4	5	6	7
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	648,330	648,330
42	RpCM33 G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	30,000	76,597	2 297,910
43	RpCO52E	Tavane suspendate, cu panouri prefabricate din profiluri din otel electrogalvanizat sau din aluminiu	m2	18,000	414,407	7 459,323
44	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	30,000	36,970	1 109,088
45	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 20 elemente, inclusiv	buc	7,000	2 808,953	19 662,674
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	14,000	103,931	1 455,034
47	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	60,000	49,265	2 955,912
48	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	60,000	5,940	356,400
49	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,	buc	60,000	17,792	1 067,526

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul exterior de 25,0 mm				
50	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	60,000	14,796	887,766
51	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	120,000	23,203	2 784,420
52	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	6,000	64,000	384,000
53	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv	buc	1,000	472,973	472,973
54		Boiler 80L	buc	1,000	1 595,340	1 595,340
55	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,000	21,190	42,380
56	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc	1,000	370,443	370,443
57		Pompa de circulatie 33	buc	1,000	1 362,800	1 362,800
58	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32 mm	m	12,000	49,255	591,059
59	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si	buc	8,000	51,167	409,334

1	2	3	4	5	6	7
		mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"PN 25				
60	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	12,000	5,940	71,280
61	CK50B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei plane	m2	85,000	218,839	18 601,315
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	85,000	4,175	354,875
63	CF05A	Tencuieli interioare de 5 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	85,000	207,240	17 615,383
64	CF05A	Tencuieli interioare de 5 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0mm se scade 2mm	m2	-85,000	202,240	-17 190,383
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	85,000	4,175	354,875

1	2	3	4	5	6	7
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,000	32,846	2 791,903
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	85,000	4,175	354,875
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,000	40,545	3 446,325
69	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice Tavan	m	52,000	36,970	1 922,420
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	85,000	69,477	5 905,506
71	CG05A1	Pardoseli din laminat clasa 33 grosime 10mm	m2	85,000	313,961	26 686,654
72	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	150,000	283,485	42 522,705
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	150,000	4,175	626,250
74	CF05A	Tencuieli interioare de 5cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	150,000	207,240	31 085,968

1	2	3	4	5	6	7
75	CF05A	Tencuieli interioare de 5 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti .Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0mm se scade 2 mm.	m2	-85,000	202,240	-17 190,383
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	150,000	4,175	626,250
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm	m2	150,000	32,846	4 926,892
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	150,000	4,175	626,250
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	150,000	40,545	6 081,750
80	CK23B	Panou din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (bufet)	m2	9,570	1 155,724	11 060,274
81	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	3,000	244,285	732,855
82	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	120,000	18,118	2 174,135

1	2	3	4	5	6	7
83	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	120,000	29,715	3 565,824
84	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	15,000	278,961	4 184,412
85	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	52,477	157,432
86	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (intrerupator de la demontari)	buc	7,000	16,118	112,823
87	08-03-605 -1	Ventilator electric d 100 mm	buc	2,000	287,198	574,396

Total	lei	338 508,493
Asigurari sociale	24,00 %	31 630,368
Cheltueli de transport	7,00 %	14 433,913
Total	100,00 +	384 572,774
Cheltueli de regie	7,00 %	26 920,095
Total	100,00 +	411 492,869
Beneficiu de deviz	5,00 %	20 574,644
Total	100,00 +	432 067,513
TVA	20,00 %	86 413,504

Total	100,00 +	518 481,017
Total deviz:		518 481,017
Incluziv salariu		131 793,200

Intocmit

V.Svetenco

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)